
ORDINANZE DEL SINDACO n.20 DEL 01.11.2023 COMUNE DI COMANO  

Comune di Comano 

Provincia di Massa Carrara 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 20 del 01-11-2023 
 

I L S I N D A C O 

 
CONSIDERATO che la Protezione Civile della Regione Toscana ha emesso CODICE ALLERTA 

ARANCIO rischio idrogeologico reticolo minore e temporali forti dalle 15:00 alle 23:59 di domani 

GIOVEDÌ 02.11.2023 per temporali forti, frane, erosione e allagamenti; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra evidenziato di chiudere i cimiteri comunali e di sospendere 

l’attività scolastica della scuola dell’infanzia e primaria di Comano capoluogo per il giorno GIOVEDÌ 

02-11-2023 DALLE ORE 13:00; 

 

Dato ATO CHE il Comune assicura il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria coprendo 

tutto il territorio comunale; 

 

Ritenuto che, a causa delle condizioni meteo di cui sopra, debba essere garantita la pubblica incolumità, 

e pertanto sia necessario provvedere in via precauzionale, estendere la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado e dei cimiteri del territorio comunale per il giorno giovedì 02-11-2023 dalle ore 13:00; 

 

Visto l’articolo 50 e l’art. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Richiamate le disposizioni dell'art. 139 comma 1 lett. e) del D. Lgs 31.03.1998 n. 112; 

 

Ritenuto utile dare comunicazione preventiva a tutti i cittadini attraverso il canale dei "social network" 

e messaggi telefonici attraverso il sistema "AlertSistem"; 

 

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 15 della Legge 225/1992; 

Visto l’art. 54 c. 2 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 T.U. enti locali; 

 

 

ORDINA 

 

Richiamate le premesse che si intendono integralmente ribadite: 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE E CIMITERI COMUNALI A 

SEGUITO DELLE CONDIZIONI DI MALTEMPO SU TUTTO IL TERRITORIO PER IL GIORNO GIOVEDÌ 2 

NOVEMBRE DALLE ORE 13:00. 





ORDINANZE DEL SINDACO n.20 DEL 01.11.2023 COMUNE DI COMANO  

1) La chiusura, per le motivazioni di cui in premessa, delle scuole di ogni ordine e grado e  

d e i  c i m i t er i  del Comune di Comano per il giorno GIOVEDÌ 02-11-2023 DALLE ORE 13:00. 

 

INVITA 

La popolazione: 

• a non uscire di casa se non strettamente indispensabile; 

• a non sostare vicino ad edifici pericolanti ed alberi; 

• ad usare l'automobile o altri autoveicoli solo in caso di necessità; 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga: 

• pubblicata all’albo pretorio on-line e sul sito web del Comune; 

• Comunicata a : 

- Istituto comprensivo "I. Cocchi" di Licciana Nardi; 

- Al Sig. Prefetto di Massa Carrara; 

- all'Ufficio tecnico comunale; 

Il Sindaco 

Antonio Maffei 
(firmato digitalmente) 

 

 


		2023-11-01T15:58:39+0000
	MAFFEI ANTONIO




